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Med ett fast handslag och ett varmt leende 
hälsar Torsten Carlsson när Lagerbladet 
träffar honom nere vid Kalmarsunds 
östra strandremsa. Den öländska solen 
lyser med sin frånvaro och vindilarna från 
havet gör att hösten kryper närmare.

Det är snart fem år sedan Torsten 
Carlsson lämnade offentlighetens ljus i 
Oskarshamn. Fem värdefulla år. Och fem 
livskraftiga år som han i första hand har 
ägnat åt familjen.

Efter femton år som kommunalråd 
och kommunstyrelsens ordförande hade 
de närmaste fått stå tillbaka mycket. Åtta 
timmars arbetsdag räcker inte långt för 
en person som ska styra en hel kommun. 
Det var aldrig tal om några härliga hem­
makvällar i huset i Kristdala. Nej, för det 
mesta kom han hem efter nio på kvällar­
na. Hustrun Laila Carlsson klagade inte, 
utan stöttade till hundra procent. 

PÅ NYTT UPPDRAG  
FÖR REGERINGEN
För fyra och ett halvt år sedan klev han tillbaka, lämnade den politiska sfären och 

kommunalrådsposten i Oskarshamn. Nu kliver Torsten Carlsson fram igen, fast 

den här gången som regeringens närmaste rådgivare i kärnavfallsfrågor.

◗◗
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–  När jag 1988 tackade ja till att bli kom­
munstyrelsens ordförande i Oskarshamn 
trodde jag att jag visste vad det innebar. 
Men jag hade inte en aning, säger Torsten 
Carlsson.

Uppskattar privatlivet
Att slippa offentligheten är något som han 
uppskattat mycket under de senaste åren 
– att inte längre vara uppassad av journa­
lister dag som natt, att få vara privat och, 
naturligtvis, kunna spendera tid med hus­
trun, de två barnen och de tre barnbar­
nen. Leendet mjuknar när han talar om 
de tre yngsta i familjen och beskriver dem 
som livets krydda!

–  Samtidigt har jag haft tur som levt 
ett så rikt liv. Jag har fått vara med om 
mycket.

I ungefär 15 år var han ordförande i 
Lokala säkerhetsnämnden vid Oskars­
hamns kärnkraftverk och i den rollen fick 
han möjlighet att besöka andra kommu­
ner och andra länder med kärnkraft. 
Mycket tid och engagemang har han 
också lagt på kärnavfallsfrågan.

–  Det är något i det här med kärn­
teknisk verksamhet som engagerar mig. 

Kanske beror det på att det spänner över 
hela samhället. Det är ju både en känslo­
mässig fråga på individnivå och en tek­
nisk och vetenskaplig fråga för hela sam­
hället. 

Regeringens val
Och nu har hans stora engagemang i frå­
gan uppmärksammats av fler, däribland 
miljöminister Andreas Carlgren. I juni 
fick Torsten Carlsson frågan från miljö­
ministern om han ville bli ordförande i 
regeringens rådgivande organ i kärnav­
fallsfrågor, Kasam. Det var en fråga som 
överraskade, trots att Torsten Carlsson 
tidigare varit anlitad som expert åt 
Kasam.

–  Jag var faktiskt inställd på att inte få 
vara med i arbetet längre eftersom jag inte 
fått förnyat uppdrag som expert. Att jag 

skulle vara aktuell som ordförande hade 
aldrig föresvävat mig. Det kändes spän­
nande och naturligtvis hedrande, samti­
digt som jag bävade lite. Det är ju ett stort 
ansvar.

Från och med den första juli är han 
ledare för ett tiotal professorer och docen­
ter som alla representerar olika ämnen, 
alltifrån teknik och ekonomisk histo­
ria till beteendevetenskap och teologi. 
Tillsammans ska de behandla flertalet av 
de frågor som rör kärnavfall och rivning 
av kärntekniska anläggningar, och däref­
ter ge regeringen råd i dessa frågor. 

Går vidare
För Torsten Carlsson blir det här en fort­
sättning på en redan lång väg med kärn­
kraftsutveckling och avfallsfrågor. Redan 
när Oskarshamns första reaktor byggdes 

◗◗ »Det är något i det här med kärnteknisk 
verksamhet som engagerar mig.«

Som ordförande i Kasam kommer Torsten Carlsson 
bland annat lyfta fram de mjuka frågorna om kärn-

avfall och slutförvaring.
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Torsten väljer:
Oskarshamn eller Forsmark?
–  I rollen som ordförande för Kasam tar jag inte ställning i den frågan förrän industrin 
har sagt sitt och jag har sett ansökan.

Storstad eller småstad?
–  Småstad, men ännu hellre landet. Jag är uppvuxen på landet och barndomens somrar 
tillbringade jag på Gotland, det var härligt. Som vuxen flyttade jag från Oskarshamn till 
Kristdala för jag tycker att naturen ger så mycket.

Kommunalråd eller statsminister?
–  Statsminister tror jag inte skulle passa mig. Jag skulle inte vilja utsätta min familj för 
den mediala exponeringen som en statsminister får. Det svåraste som kommunalråd var 
den mediala uppassningen. Samtidigt har jag en stor respekt för journalistkåren, och i 
stort tycker jag att vi har en bra press i Sverige.

Kostym eller fritidskläder?
–  Fritidsklädd! Jag försökte vara representativt klädd under 15 år men är numera 
mestadels fritidsklädd. Fast jag tycker fortfarande att det är viktigt att vara välklädd i 
representativa samanhang.

Trappa upp eller trappa ner?
–  Inte trappa upp! När det gäller ordförandeskapet i Kasam känner jag att jag fortfa­
rande har något att ge. Jag är frisk och pigg och vill inte lämna samhällsengagemanget 
helt och hållet än. 

Vad är Kasam?
Statens råd för kärnavfallsfrågor, Kasam, är en fristående vetenskaplig kommitté inom 
Miljö- och samhällsbyggnadsdepartementet.

Kasams uppgift är att utreda frågor om kärnavfall och avställning och rivning av kärn­
tekniska anläggningar samt ge regeringen råd i dessa frågor.

Ledamöterna är kvalificerade vetenskapsmän från svenska och nordiska universitet 
och högskolor. De representerar oberoende sakkunskap inom områden, som är av 
betydelse för hantering och slutförvaring av använt kärnbränsle och annat radioaktivt 
avfall, såsom teknik och naturvetenskap samt etik, humaniora och samhällsvetenskap.

Läs mer om Kasam på www.kasam.org

FAKTA

Om Torsten Carlsson
Familj  �Laila Carlsson, två barn och tre barnbarn.

Ålder  65 år.

Uppvuxen  Fagerhult.

Bor  Kristdala.

Bakgrund  Har bland annat arbetat inom 
verkstadsindustrin, på Varvet och Scania , som 
elevkonsulent och skolkurator på gymnasium 
och grundskola. Mellan 1988 och 2002 var han 
kommunstyrelsens ordförande och kommunalråd 
i Oskarshamn. Expert i Kasam mellan 2005 och 
2007.

Fritid  Idrott, cyklar många mil per år.

Just nu  Nyutnämnd ordförande i Kasam.

var han inne i politiken. Han var med 
och beslutade om att den tredje reak­
torn i Oskarshamn skulle byggas och 
när Birgitta Dahl invigde det centrala 
mellanlagret för använt kärnbränsle på 
Simpevarpshalvön. 

Förordnandet som ordförande i Kasam 
löper på tre år vilket betyder att han kom­
mer att vara med när SKB lämnar in sin 
ansökan om att få bygga ett slutförvar. 

–  Det är en ynnest att få vara med i 
fortsättningen och jag ser med glädje på 
uppgiften. 

Vad tror du att du kan bidra med inom 
Kasam?

–  Det har länge varit starkt fokus på de 
tekniska frågorna, nu är det dags att också 
lägga kraft på de mjuka frågorna. Och där 
tror jag att jag har en del att tillföra, säger 
Torsten Carlsson.

–  Under min tid som kommunalråd i 
Oskarshamn var vi framgångsrika med 
att föra ut kärnavfallsfrågan i samhäl­
let. Vi skapade förutsättningar för kom­
munens invånare att ta del av en stor 
fråga och i dag är vårt arbete känt som 
Oskarshamnsmodellen. Det var ett team­
arbete som var väldigt framgångsrikt.

Stort engagemang
Torsten Carlsson gissar att hans nya upp­
drag kommer att kräva runt 30 procents 
arbetstid. Snarare mer än mindre. 

–  Jag vet att jag har lätt att bli engage­
rad i det jag gör och jag håller inte igen 
när det kommer till att skaffa kunskap.

Men en sak är säker: tiden för famil­
jen ska inte påverkas så som den gjorde 
en gång i tiden. Samtidigt som han är 
noga med att sport och motion också 
måste få plats på schemat. Cykeln är en 

ständig vän, många mil har det blivit på 
de småländska landsvägarna. Och även 
på de östgötska vägarna; inte mindre än 
fem Vätternrundor har han klarat av. 
Förmodligen blir det fler. För pension, i 
bemärkelsen att varva ner och förnöjsamt 
luta sig tillbaka, har inte denne 65-åring 
tänkt sig än. 

–  Jag känner att jag har mer att ge, 
och så länge jag får vara frisk och kry så 
är det bara roligt att hålla i gång, avslutar 
Torsten Carlsson.
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